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Föreningen 1941års män om projektbidrag. 
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direktör 

 

 

 

 

Sammanfattning 

Ansökningar har inkommit från fyra frivilligorganisationer om begäran om 

projektbidrag. Dessa frivilligorganisationer är: Hörselskadades Förening i 

Stockholm, Turkiska – Svenska Kulturföreningen, Kurdistans Kvinnoförbund i 

Stockholm och Föreningen 1941års män. 

 

Äldreförvaltningen föreslår att äldrenämnden inte beviljar dessa projektbidrag. På 

äldrenämndens sammanträde den 9 februari 2010 beslutades att ge förvaltningen i 

uppdrag att göra en översyn av bidragsreglerna till frivilligorganisationerna.  
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I samband med fastställandet av verksamhetsbidragen till frivilligorganisationer 

avseende verksamhetsåret 2010 är de anslag nämnden har för bidrag till 

frivilligorganisationer i stort sett intecknade.  

 

Ärendet 

Det har till äldreförvaltningen inkommit fyra ansökningar från 

frivilligorganisationer för äldre om projektbidrag.  Nedan redogörs i korthet för 

respektive frivilligorganisations ansökan. 

 

Hörselskadades förening i Stockholm 

Föreningens mål är att öka delaktigheten för äldre med hörselnedsättning som bor 

i egna boenden och har hemtjänst. Detta sker genom att dels kartlägga vilken 

kompetens utförare av hemtjänst erbjuder sina brukare inom hörselområdet, dels 

erbjuda utbildningar till dessa utförare inom hörselområdet. Det finns idag ingen 

sammanställning över kompetensen inom hörselområdet hos utförare av 

hemtjänst, inte heller någon utbildning inom hörselområdet utformad speciellt för 

hemtjänstpersonal. Genom projektet kommer delaktigheten hos äldre med 

hörselnedsättning att öka och därmed även livskvaliteten. 

 

Föreningen ansöker om 400 000 kronor för att kunna genomföra projektet. 

 

Turkiska – Svenska Kulturföreningen 

Turkiska-Svenska Kulturföreningen i Rinkeby bildades i början av 70-talet. 

Föreningen har bedrivit omfattande verksamhet för turkar i Rinkeby. Under senare 

tid har föreningen börjat arbeta med äldrefrågor pga. ökningen av äldre turkar. 

 

Föreningen har för avsikt för att bryta äldre turkars isolering genom att starta en 

dagverksamhet. För detta ansöker föreningen om ett projektbidrag om 423 000 

kronor. Målsättningen är att bryta isoleringen för äldre turkar över 55 år som är 

bosatta i Rinkeby. 

 

Projektet ska utformas och genomföras efter äldres egna önskemål och idéer. 

Deltagande äldre ska känna att detta är deras verksamhet och att det är de som styr 

och utformar verksamheten och innehåll. Exempel på aktiviteter som ska 

arrangeras är bl. a: 

 Öppet hus verksamhet 

 Friskvård 

 Kurser/studiecirklar 

 Kulturella arrangemang 

 Kost och hälsoinformation 
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Kurdistans Kvinnoförbund i Stockholm 

Det finns idag i Stockholms län många äldre kurder som behöver tas om hand. De 

flesta kurdisktalande äldre flyktingar saknar eller har bristande kunskaper i det 

svenska språket. Detta medför att de saknar förutsättningar att ta del av de 

möjligheter för en meningsfull sysselsättning som erbjuds av samhället. Äldre 

kurder lever därför under mycket isolerade och utsatta omständigheter.  

 

För att bryta isoleringen ansöker Kurdistans Kvinnoförbund i Stockholm om ett 

projektbidrag om 675 000 kronor för att skapa Dagcenter. Syftet är att ge äldre 

kurder förutsättningar för bättre livsvillkor och att integrationen i det svenska 

samhället utvecklas. Syftet är även att idéer och metoder utveckla så att dessa 

centra så småningom övergår till ordinarie verksamhet i olika former. 

 

För att bryta de äldres isolering kommer dagcentret att dels ge service till de äldre 

kurderna i deras vardagsgöromål, dels vara en mötesplats för äldre kurdiska 

kvinnor och män. Inom ramen för projektet kommer bl. a nedanstående aktiviteter 

att genomföras: 

 Uppsökande verksamhet/kartläggning av de äldres livsmönster i Sverige 

 Kurser/studiecirklar 

 Informationsträffar om äldreomsorg 

 Enkelt vardagsspråk på svenska 

 Studiebesök 

 Utflykter 

 Gemensam matlagning 

 

Föreningen 1941 års män 

Föreningen 1941 års män är en sammanslutning för män födda 1941. Föreningen 

ska vara obunden i såväl politiskt som religiöst hänseende och ha till ändamål att 

sammanföra medlemmarna till sällskaplig och utvecklande samvaro. Inom ramen 

för föreningens syfte bedriver föreningen program som ska stimulera hälsa och 

kulturellt utbyte.  

 

Enligt bifogad verksamhetsberättelse för tiden juli 2008 till juni 2009 framgår att 

medlemsantalet är konstant om ca 130 personer, boende i Stockholms stad. Under 

verksamhetsåret har ett 25-tal aktiviteter genomförts. 

 

I takt med medlemmarnas pensionering har de ekonomiska möjligheterna att 

genomföra program reducerats. Det mest påtagliga ät möjligheterna att ta 
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lokalkostnader och arvodera intressanta föreläsare. Även möjligheter att 

genomföra studiecirklar är begränsat. 

 

Föreningen har inte i ansökan preciserat bidragets storlek. 

 

Ärendets beredning 

Ärendet har beretts av staben. 

 

Förvaltningens synpunkter och förslag 

Äldreförvaltningen anser att de problembilder som beskrivs i ansökningarna från 

de tre föreningarna är riktiga. Många äldre stockholmare lever isolerade och 

utanför samhällsgemenskapen. Detta oaktat om man behärskar det svenska språket 

eller ej samt har viss funktionsnedsättning. 

 

Förvaltningen anser dock inte att ansökningarna från de fyra organisationerna ska 

beviljas projektbidrag. Skälet till det är enligt nedanstående: 

 

Hörselskadades förening i Stockholm 

Av ansökan framgår att Hörselskadades förening i Stockholm att enkät ska skickas 

ut till alla privata hemtjänstföretag för inhämtande av personalens kompetensnivå 

avseende hörselnedsättning.  

 

Äldreförvaltningen administrerar upphandlingar av privata utförare. Av 

förfrågningsunderlagen framgår att utförarens personal ska ha erforderlig 

kompetens, beroende på behov. Utförarna har skyldighet att tillse att personalen 

har den kompetens som krävs för att kunna tillgodose den funktionsnedsättning 

den äldre har. Detta gäller inte enbart hörselnedsättning, utan alla former av 

funktionsnedsättning. Har inte personalen nödvändig kompetens är det upp till 

respektive utförare att kompetensen tillförs organisationen. 

 

Staden följer upp de privata utförarna inom hemtjänsten minst en gång per år. 

Uppföljningen omfattar att kraven i ingångna avtal följs ur ett 

verksamhetsperspektiv där bl. a personalens kompetens ingår som ett led för att 

tillse att hemtjänstmottagarna får den kvalitet i utförandet som täcker behoven. 

 

Turkiska – Svenska Kulturföreningen 

Av organisationens ansökan framgår Turkiska – Svenska Kulturföreningen att 

målgruppen är äldre turkar bosatta i Rinkeby. Äldrenämnden beviljar endast 

bidrag till frivilligorganisationer som har en stadsövergripande verksamhet dvs. 

deltagare från hela staden. 
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Kurdistans Kvinnoförbund i Stockholm 

Enligt äldrenämndens riktlinjer för bidragsgivning till frivilligorganisationer 

framgår att verksamheten ska var till för äldre bosatta i Stockholms stad.   

Av organisationens ansökan framgår att Kurdistans Kvinnoförbund i Stockholm 

kommer att vända sig till äldre kurder i Stockholms län. Förvaltningen anser att 

detta är skäl för att inte bevilja bidrag. 

 

Föreningen 1941 års män 

Enligt gällande riktlinjer kan bidrag till frivilligorganisationer som bedriver 

stadsövergripande frivilligt socialt arbete för äldre i enlighet med inriktningen i 

Socialtjänstlagen (SOL) och/eller Lagen om Stöd och Service till vissa 

funktionshindrade (LSS). Bidragens syfte är att stödja sådan verksamhet som 

förstärker och kompletterar den verksamhet som staden bedriver i egen regi.  

 

Bidragsgivningens syfte är att pröva nya verksamheter eller att utveckla nya 

metoder i redan etablerade verksamheter, inspirera till förnyelse och utveckling i 

offentliga insatser samt utveckla samarbetsformer mellan offentliga och frivilliga 

insatser.  

 

Äldreförvaltningen anser inte Föreningen 1941 års män uppfyller ovanstående 

kriterier med hänseende till de av föreningen redovisade utförda aktiviteterna samt 

planerade. Förvaltningen föreslår att inget bidrag beviljas Föreningen 1941 års 

män. 

 

På äldrenämndens sammanträde den 9 februari 2010 beslutades att ge 

förvaltningen i uppdrag att göra en översyn av bidragsreglerna till 

frivilligorganisationerna.  
 

På sammanträdet beslöt även äldrenämnden om att fastställa verksamhetsbidraget 

till frivilligorganisationer avseende verksamhetsåret 2010. Beslutet innebar att 

anslaget nämnden har för bidrag till frivilligorganisationer i princip är intecknat. 

En orsak till att anslaget är intecknat är att en kammarrättsdom meddelat att 

kommunerna inte har rätt till momsavdrag på bidragsutbetalningarna. Detta har 

medfört att de medel nämnden tidigare hade för olika projektbidrag inte finns 

längre.   

 

    ____________________________________ 

 

Bilagor 

1. Frivilligorganisationernas ansökningar 
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